
Stránka 1 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 42. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 03.10.2018 

 

Přítomni: Ing. P. Richter, Mgr. V. Šolle, Bc. M. Damašek, M.A., RNDr. R. Palovský 
                 J. Trojánek, Bc. L. Herold, JUDr. P. Lachnit, JUDr. T. Homola,  
                 Mgr. Z. Doležal, Bc. B. Milatová, DiS., J. Endal, Bc. J. Žebera,  
                 Bc. J. Večerka, Ing. M. Frélich 
  

Omluveni: M. Slabý 

  

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Celková oprava 
volného bytu č. 12 v domě Na Bělidle 297/36 vč. 
statického zajištění" 

Schváleno RMČ/42/1332/2018 

2. 

Janáčkovo nábřeží 9, č. p. 84,  prodej bytové 
jednotky s věcným břemenem práva užívání pro 
bytové družstvo Půdní byty Smíchov nájemci 
bytového družstva 

Schváleno RMČ/42/1333/2018 

3. Prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  Schváleno RMČ/42/1334/2018 

4. 

Plná moc pro Městskou knihovnu v Praze, nám.14. 
října 82/15, Praha 5, na provedení drobných 
stavebních úprav a z důvodu výměny vnějšího 
poutače 

Schváleno RMČ/42/1335/2018 

5. 
Přechod práv a povinností - nebytová jednotka - 
Lidická 292/38, Praha 5 

Schváleno RMČ/42/1336/2018 

6. Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu Schváleno RMČ/42/1337/2018 

7. 
Pověření k zastupování městské části při realizaci 
projektů podporovaných ze strukturálních fondů EU a 
národních zdrojů 

Schváleno RMČ/42/1338/2018 

8. BD Košíře, studie  Schváleno RMČ/42/1339/2018 

9. 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP - Veterinární 
klinika 

Schváleno RMČ/42/1340/2018 

10. 

Návrh na schválení harmonogramu prací dle 
rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 o zajištění údržby 
zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na 
měsíc říjen 

Schváleno RMČ/42/1341/2018 

11. 
 Koncepční studie ul. Újezd – Vítězná - most Legií“ 
návrh 1.2 (srpen 2018) 
 

Schváleno RMČ/42/1342/2018 

12. 
Záměr zúžení předmětu nájmu o NP ev. č. 
207(kancelář) v nemovitosti na adrese nám. 

Schváleno RMČ/42/1343/2018 



Stránka 2 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

Kinských 741/6, Praha 5  

13. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu Schváleno RMČ/42/1344/2018 

14. 
„Provádění studie – Optimalizace protipožárních 
opatření a jejich řešení v rámci fyzické ochrany 
budov CSOP Praha 5 p. o.“ 

Schváleno RMČ/42/1345/2018 

15. 

Výběr účastníka výběrového řízené na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem „ZŠ a MŠ Praha 
5 – Smíchov, U Santošky 1/1007 - Výměna oken ve 
dvorní části fasády – 3. a 4. NP (PD)“ 

Schváleno RMČ/42/1346/2018 

16. 
Žádost o odkoupení pozemků od společnosti České 
dráhy  

Schváleno RMČ/42/1347/2018 

17. 

Výběr účastníka výběrového řízené na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem „Tyršova ZŠ a 
MŠ Praha 5 – Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 – 
generální oprava kotelny - (PD)" 

Schváleno RMČ/42/1348/2018 

18. 

Zrušení bodu č. I. 2. usnesení č. 39/1262/2018, RMČ 
Praha 5 ze dne 19. 9. 2018 - pronájem pozemků 
parc. č. 1319/1, 1319/2, k. ú. Hlubočepy, Fotbalový 
klub Zlíchov 1914, z. s. 

Schváleno RMČ/42/1349/2018 

19. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu Schváleno RMČ/42/1350/2018 

20. 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu ze 
sociálních důvodů 

Schváleno RMČ/42/1351/2018 

21. 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0121/0/OŠK/2018, 
uzavřené dne 9. 5. 2018 s firmou MONTYFAJ, s. r. 
o., na realizaci veřejné zakázky „MŠ Praha 5 – 
Hlubočepy, Hlubočepská 40/90 – generální oprava 
fasády" 

Schváleno RMČ/42/1352/2018 

22. 

Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného 
investičního a neinvestičního příspěvku příspěvkové 
organizaci zřizované MČ Praha 5, Tyršova základní 
škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy 
školy 1/430, na vybavení 4 nově vzniklých 
kmenových tříd a 2 odborných učeben, v rámci 
navýšení kapacity školy 

Schváleno RMČ/42/1353/2018 

23. 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0133/0/OŠK/2018, 
uzavřené dne 4. 6. 2018 s firmou EPLcond a. s., na 
realizaci veřejné zakázky "ZŠ waldorfská, Butovická 
9/228, obj. Mezi Rolemi 2/647 - rekonstrukce 
víceúčelového hřiště vč. sanace opěrné zdi" 

Schváleno RMČ/42/1354/2018 

24. 

Poskytnutí mimořádných, účelově vázaných 
neinvestičních příspěvků příspěvkovým organizacím 
zřizovaným MČ Praha 5, Základní škola Praha 5 - 
Košíře, Nepomucká 1/139, Základní škola a 
mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 
1/1007, Základní škola waldorfská, Praha 5 - 
Jinonice, Butovická 228/9 na úpravy v tělocvičně ZŠ, 
úpravu světel ve třídách v rámci udržitelnosti kapacit 
škol a na úpravu prostor školního klubu v rámci 

Schváleno RMČ/42/1355/2018 



Stránka 3 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

navýšení kapacit 

25. 

Záměr na realizaci návštěvy Protidrogového vlaku 
REVOLUTION TRAIN na Smíchovském nádraží,  pro 
žáky škol Praha 5, v rámci systému Primární 
prevence škol  

Schváleno RMČ/42/1356/2018 

26. 
Žádost o schválení projektu "Praha 5 bezpečně 
online 2019: prevence kybernetické kriminality" 

Schváleno RMČ/42/1357/2018 

27. 

Spolupráce a finanční podpora při zajištění výstavy 
navazující na kulturně-vzdělávací projekt "Příběhy 
našich sousedů" realizovaný organizací Post Bellum, 
o. p. s. 

Schváleno RMČ/42/1358/2018 

28. 

Odkoupení pozemků parc. č. 703/3, 720/2, 722/2, 
722/3, 727/1, 727/2, 727/3, 727/4, 727/5, 728/1, 
728/2, 728/3, 728/4, 728/5 k. ú. Košíře - kupní 
smlouva  

Schváleno RMČ/42/1359/2018 

29. 

Poskytnutí mimořádných, účelově vázaných 
investičních a neinvestičních příspěvků 
příspěvkovým organizacím zřizovaným MČ Praha 5, 
Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 
2185, Fakultní základní škola s rozšířenou výukou 
jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 
1/1861, Základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Smíchov, Grafická 13/1060, Tyršova základní škola a 
mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 
1/430, Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, 
Butovická 228/9 na dovybavení školní jídelny a 
nových tříd škol v rámci navýšení kapacit po 
zápisech na školní rok 2018/2019   

Schváleno RMČ/42/1360/2018 

30. 
Záštita M. Slabého, 1. zástupce starosty, nad 
kulturně-gastronomickými akcemi na pěší zóně 
Anděl 

Schváleno RMČ/42/1361/2018 

31. 
Projekt Podnikatelského inovačního akceleračního 
centra na Praze 5 - podání žádosti o dotaci 
Přizván: Ing. M. Frélich 

Schváleno RMČ/42/1362/2018 

32. 
Ozelenění plochy fasády z boku OC Smíchov 
sousedící s vnitroblokem ÚMČ P5 v ul. Štefánikova, 
společností SL HOLDING CZ, s.r.o. 

Schváleno RMČ/42/1363/2018 

33. 
Schválení smlouvy o dílo k podlimitní veřejné 
zakázce s názvem "Stacionární radary Praha 5" 

Schváleno RMČ/42/1364/2018 

 
  



Stránka 4 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1332/2018 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Celková oprava volného bytu č. 12 v domě Na Bělidle 297/36 vč. statického zajištění" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Celková oprava volného bytu č. 12 v 
domě Na Bělidle 297/36 vč. statického zajištění", EMTANDEM  s. r. o., se sídlem 
Evropská 673/158, 160 00 Praha 6, IČO 639 86 949 s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.023.216,15 Kč bez 
DPH v režimu přenesené daňové povinnosti 

2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem, společností EMTANDEM  s. r. o., se sídlem 
Evropská 673/158, 160 00 Praha 6, IČO 639 86 949 

3. financování v celkové výši 1. 023.216,15 Kč bez DPH v režimu přenesené daňové 
povinnosti je zajištěno za opravy ve výši 693.246,92 Kč bez DPH z plánu zdaňované 
činnosti stř. 9213 pol. Opravy nad 200 tis. Kč /SU 511,AU 0001/a za investice ve výši 
329.969,23 Kč bez DPH z podkapitoly 0813, § 3612, pol. 6121, ORG 130186 

II. Ukládá 

1. ve spolupráci se společností Centra a.s. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k 
podpisu smlouvy s oběma stranami. 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 17.10.2018  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 

     
  



Stránka 5 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1333/2018 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Janáčkovo nábřeží 9, č. p. 84,  prodej bytové jednotky s věcným břemenem práva 
užívání pro bytové družstvo Půdní byty Smíchov nájemci bytového družstva 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem půdní bytové jednotky s věcným břemenem užívání pro bytové družstvo 
Půdní byty Smíchov, družstvo, včetně podílu na  pozemku parc. č. 160, jehož součástí je 
dům č. p. 84, k. ú. Smíchov  na adrese Janáčkovo nábřeží 9 nájemci a členovi bytového 
družstva v souladu se schváleným záměrem prodeje ZMČ 21/4/2017 z 14. 11. 2017  dle 
Statutu..., bez možnosti poskytnutí slevy z kupní ceny takto:    
bytová jednotka č.: ????? 
datum převzetí závazné nabídky: 2. 5. 2018 
datum akceptace nabídky: 19. 9. 2018 
velikost podilu na společných částech včetně pozemku: 427/25339 
velikost bytu: 42,7 m2 
kupující: ??????????????????????????? 
celková kupní cena: 341.600 Kč  

II. Ukládá 

1. předložit materiál, týkající se prodeje b. j. s věcným břemenem práva užívání v domě č. 
p. 84, k. ú. Smíchov Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 6 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1334/2018 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem jednotky včetně podílu na pozemku parc. č. 289/1, jehož součástí je stavba 
bytový dům č. p. 316, vše k. ú. Smíchov na adrese Štefánikova 8, Praha 5, vymezené 
prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví nemovité věci na vlastnické právo k 
jednotkám podle NOZ, dle Zásad pro prodej bytů schválených ZMČ Praha 5 č. usnesení 
21/5/2017 oprávněným nájemcům bytů, kteří přijali nabídku MČ Praha 5 na odkoupení v 
souladu se schváleným záměrem prodeje takto: 
jednotka č.: ????? 
datum převzetí nabídky: 14. 3. 2018 
datum akceptace nabídky: 10. 9. 2018 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 1435/17255 
plocha bytu dle PV: 143,5 m2 
kupující: ??????????????????????????????? 
kupní cena dle znaleckého posudku: 5.762.000 Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.: 230.480 Kč 
sleva při splnění podmínek dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3: 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3.: 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3.: 0 Kč 

  

2. s prodejem jednotky včetně podílu na pozemku parc. č. 180, jehož součástí je stavba 
bytový dům č. p. 542, vše k. ú. Smíchov na adrese Zborovská 42, Praha 5, vymezené 
prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví nemovité věci na vlastnické právo k 
jednotkám podle NOZ, dle Zásad pro prodej bytů schválených ZMČ Praha 5 č. usnesení 
21/5/2017 oprávněnému nájemci bytu, který přijal nabídku MČ Praha 5 na odkoupení v 
souladu se schváleným záměrem prodeje takto: 

jednotka č.: ?????? 
datum převzetí nabídky: 29. 3. 2018 
datum akceptace nabídky: 12. 9. 2018 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 419/15309 
plocha bytu dle PV: 41,9 m2 
kupující: ????????????? 
kupní cena dle znaleckého posudku: 2.541.000 Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.: 101.640 Kč 
sleva při splnění podmínek dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3: 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3.: 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3.: 0 Kč 



Stránka 7 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

3. s prodejem jednotky včetně podílu na pozemku parc. č. 230, jehož součástí je stavba 
bytový dům č. p. 1155, vše k. ú. Smíchov na adrese Lesnická 8, Praha 5, vymezené 
prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví nemovité věci na vlastnické právo k 
jednotkám podle NOZ, dle Zásad pro prodej bytů schválených ZMČ Praha 5 č. usnesení 
21/5/2017 oprávněným nájemcům bytu, kteří přijali nabídku MČ Praha 5 na odkoupení v 
souladu se schváleným záměrem prodeje takto: 
jednotka č.: ??????? 
datum převzetí nabídky: 10. 4. 2018 
datum akceptace nabídky: 19. 9. 2018 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 956/23807 
plocha bytu dle PV: 95,6 m2 
kupující: ??????????????????????????? 
kupní cena dle znaleckého posudku: 5.736.000 Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.: 229.440 Kč 
sleva při splnění podmínek dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3: 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3.: 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3.: 0 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na schválení prodeje bytových jednotek oprávněným nájemcům ZMČ 
Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 8 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1335/2018 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5 
 
Plná moc pro Městskou knihovnu v Praze, nám.14. října 82/15, Praha 5, na provedení 
drobných stavebních úprav a z důvodu výměny vnějšího poutače 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Plná moc pro Městskou knihovnu v Praze, nám.14. října 82/15, Praha 5, 
na provedení drobných stavebních úprav a z důvodu výměny vnějšího poutače 

II. Ukládá 

1. předložit plnou moc k podpisu statutárnímu zástupci MČ Praha 5 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 07.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 9 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1336/2018 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5 
 
Přechod práv a povinností - nebytová jednotka - Lidická 292/38, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. přechod práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 
3/0/OOA/06 ze dne 21. 11. 2005, ve znění pozdějšího dodatku na pronájem nebytové 
jednotky č. 901 v nemovitosti Lidická 292/38, Praha 5 - Smíchov v důsledku uzavření 
smlouvy o prodeji podniku na společnost: ALPENA NATURA s. r. o. IČO 281 75 158 

II. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 3/0/OOA/06 ze dne 21. 
11. 2005, ve znění pozdějšího dodatku na pronájem nebytové jednotky č. 901 v 
nemovitosti Lidická 292/38, Praha 5 - Smíchov se společností ALPENA NATURA s. r. o. 
IČO 281 75 158 

2. Dodatek dle bodu II.1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 10 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1337/2018 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1 standardní kvality na adrese ?????????????????, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s ????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu 
určitou do 28. 2. 2019 s platností od data podpisu a s účinností od 1. 9. 2018 za 
nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. s tím, že uzavření výše uvedené smlouvy je 
podmíněno stažením podané Žaloby o nahrazení projevu vůle žalovaného uzavřít 
smlouvu o převodu vlastnictví k bytové jednotce a spoluvlastnickému podílu na 
společných částech budovy a pozemků 

2. prodloužení výše uvedené smlouvy o nájmu bytu o půl roku v případě, že nebude 
nájemci během výše uvedené doby uzavřeného nájemního vztahu nabídnut žádný 
jiný byt k pronájmu 

II. Pověřuje 

1. Odbor bytů a privatizace, aby vytipoval a nabídl Miloši Novákovi jiný byt k výměně za 
stávající byt 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a privatizace  

Termín plnění: 28.02.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 

     
  



Stránka 11 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1338/2018 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5 
 
Pověření k zastupování městské části při realizaci projektů podporovaných ze 
strukturálních fondů EU a národních zdrojů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pověření pro Bc. Tibora Šáňu k zastupování městské části Praha 5 ve všech právních i 
faktických jednáních souvisejících s přípravou a realizací projektů podporovaných ze 
strukturálních fondů Evropského společenství v rozsahu Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání, Operačního programu Zaměstnanost, Operačního programu Životní 
prostředí a Operačního programu Praha - pól růstu a Národních zdrojů dle přílohy č.1 

II. Ruší 

1. k 31. 10. 2018 pověření pro Mgr. Jana Vyskočila schválené usnesením Rady městské 
části č. 20/529/2017 ze dne 26. 04. 2017 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 12 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1339/2018 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5 
 
BD Košíře, studie  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. stavební záměr "BD Košíře" a dotvorení ulice (chodník a místa pro stání) na pozemku č. 
parc. 670 v k. ú. Košíře, dle předložené studie dat. 02/2017, zpracovatel Ing. B. Ouda. 

II. Ukládá 

1. předat stanovistko RMČ Praha 5 žadateli. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.10.2018  

 
Poměr hlasování: 7/1/0 
 

     
  



Stránka 13 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1340/2018 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5 
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP - Veterinární klinika 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP - Veterinární klinika na pozemcích parc. 
č. 1522/2, 1522/3, 1522/4 v k. ú. Košíře z LR na OV. 

II. Souhlasí 

1. s pořízením změny ÚP SÚ HMP - Veterinární klinika, na pozemcích parc. č. 1522/2, 
1522/3, 1522/4 v k. ú. Košíře, spočívající ve změně funkčního využití pozemků z LR na 
VN. Jedná se o uvedení do souladu se skutečným stavem 

III. Ukládá 

1. předat podnět na změnu ÚP SÚ HMP se stanoviskem MČ Praha 5 pořizovateli ÚP SÚ 
HMP (ÚZR MHMP) a stanovisko MČ Praha 5 žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.10.2018  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 

     
  



Stránka 14 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1341/2018 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 o 
zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc říjen 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce října 2018 za celkovou částku 6. 648 529,23 Kč včetně 
DPH 

2. prováděcí objednávku č. 9/2018 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5 
na období říjen 2018 

3. denní plán prací na období říjen 2018 

4. finanční krytí prováděcí objednávky č. 9/2018 - údržba zeleně a úklidové práce 
na území MČ Praha 5 na období říjen 2018 bude hrazeno ze schváleného rozpočtu OSP 
pro rok 2018 z podkap. 0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745 

Zodpovídá: Bc. Jan Zeman, vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 05.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 15 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1342/2018 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, radní MČ Praha 5 
 
 Koncepční studie ul. Újezd – Vítězná - most Legií“ návrh 1.2 (srpen 2018) 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. koncepční studii ul. Újezd – Vítězná - most Legií“ návrh 1.2 

II. Požaduje 

1. v další fázi přípravy projektové dokumentace zrušit ochranný cyklopruh v ulici Újezd (ve 
směru od křižovatky Petřínská, Plaská) a posunout automobilovou dopravu na zvláštní 
jízdní pruh mimo tramvajový pás a dále doplnit umístění zastávky TT do předpolí mostu 
Legií ve směru Národní divadlo 

III. Ukládá 

1. předat stanovisko MČ Praha 5 zadavateli HMP ( k rukám Mgr. Petry Kolínské) a 
zpracovateli IPR Praha (k rukám Ing. arch. Jakuba Hendrycha). 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 16 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1343/2018 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5 
 
Záměr zúžení předmětu nájmu o NP ev. č. 207(kancelář) v nemovitosti na adrese nám. 
Kinských 741/6, Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr zúžení předmětu nájmu v budově č. p. 741 na adrese nám. Kinských 741/6 o 
nebytový prostor ev. č. 207 (22,04 m2) a s tím související ponížení základního 
nájemného na 10.842 Kč/měs + DPH, žadateli společnosti DAMACO Group s. r. o., IČO 
288 94 090, formou uzavření dodatku č. 1 k NS č. 0072/0/ZOMI/16 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 17 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1344/2018 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 2+1 snížené kvality na adrese 
??????????????, Praha 5, k. ú. Malá Strana, s ??????????????????, bytem na 
uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 12. 2021 s platností od data podpisu a s 
účinností od 1. 1. 2019 za nájemné ve výši 106,03 Kč/m2/měs.  

2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality na adrese 
???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ???????????????, bytem na 
uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 12. 2021 s platností od data podpisu a s 
účinností od 1. 1. 2019 za nájemné ve výši 123,70 Kč/m2/měs.  

3. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 2+kk standardní kvality na adrese 
?????????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ??????????????????, bytem na 
uvedené adrese, na dobu určitou do 31.12.2021 s platností od data podpisu a s 
účinností od 1.1.2019 za nájemné ve výši 154,83 Kč/m2/měs 

4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 2+1 standardní kvality na adrese 
?????????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ????????????????????, bytem 
na uvedené adrese, na dobu určitou do 31.12.2021 s platností od data podpisu a s 
účinností od 1.1.2019 za nájemné ve výši 155,91 Kč/m2/měs 

5. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 2+1 standardní kvality na adrese 
?????????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ?????????????????, bytem na 
uvedené adrese, na dobu určitou do 31.12.2021 s platností od data podpisu a s 
účinností od 1.1.2019 za nájemné ve výši 154,83 Kč/m2/měs 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 18 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1345/2018 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
„Provádění studie – Optimalizace protipožárních opatření a jejich řešení v rámci 
fyzické ochrany budov CSOP Praha 5 p. o.“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka průzkumu cenových nabídek s názvem „Provádění studie – 
Optimalizace protipožárních opatření a jejich řešení v rámci fyzické ochrany budov 
CSOP Praha 5 p. o., tj. společnost Security management s. r. o. s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 284. 000 
tis. Kč bez DPH, tj. 344. 000 tis. Kč vč. DPH. 

2. objednávku s vybraným účastníkem se společností Security management s. r. o., 
se sídlem Černokostelecká 1367/29, Praha 10 - Strašnice, IČO 274 33 773 

3. Služba bude financována z rozpočtu pro rok 2018 z rozpočtové podkapitoly 
0710 § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb ve výši 
284. 000 Kč bez DPH, tj. 344. 000 Kč včetně DPH, 
Po provedení rozpočtového opatření z podkapitoly 
0513 § 4357 Domovy pro osoby se zdravotním postižením a domovy se zvláštním 
režimem, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORG 130174, UZ 17, 
ve výši 115. 702,50 Kč bez DPH, tj. 140 000,00 Kč včetně DPH 
0513 § 4357 Domovy pro osoby se zdravotním postižením a domovy se zvláštním 
režimem, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORG 130172, UZ 17, ve výši 
91. 322,30 Kč bez DPH, tj. 110. 500 Kč včetně DPH, 
0513 § 4357 Domovy pro osoby se zdravotním postižením a domovy se zvláštním 
režimem, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORG 130111, UZ 17, 
ve výši 76. 975,20 Kč bez DPH, tj. 93. 500 Kč včetně DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 12.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 19 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1346/2018 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízené na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, U Santošky 1/1007 - Výměna oken ve dvorní části 
fasády – 3. a 4. NP (PD)“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, 
U Santošky 1/1007 - Výměna oken ve dvorní části fasády – 3. a 4. NP (PD)“, společnost 
PROARCH, spol. s r. o., se sídlem Jeremenkova 88, Praha 4, IČO 448 47 181, s 
nejnižší nabídkovou cenou ve výši 147.000 Kč bez DPH, tj 177.870 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností PROARCH, spol. s r. o., 
se sídlem Jeremenkova 88, Praha 4, IČO 448 47 181 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 147.000 Kč bez DPH, tj. 177.870 Kč vč. DPH 
je zajištěno z podkapitoly 0440, § 3113, pol. 5169 (nákup ostatních služeb). 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy o dílo se společností 
PROARCH, spol. s r. o. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 25.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 20 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1347/2018 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Žádost o odkoupení pozemků od společnosti České dráhy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s podáním žádosti o odkoupení pozemků parc. č. 5021 vč. budovy č. p. 2588, parc. č. 
5024/1 (část), 5024/5, 5024/6, 5024/7, 5024/8, 5024/9, 5024/14 a 5024/15 (část), to vše 
v k. ú. Smíchov, Praha 5, jejich vlastníkovi České dráhy, a. s., IČO 709 94 226, sídlo: 
Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222  

2. s podáním žádosti o odkoupení části pozemku parc. č. 1759/1 dle specifikace  Českých 
drah v k. ú. Hlubočepy, Praha 5, jeho vlastníkovi České dráhy, a. s., IČO 709 94 226, 
sídlo: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222  

II. Ukládá 

1. předložit záměr odkoupení pozemků dle bodů I.1. a I.2. ke schválení Zastupitelstvu 
městské části Praha 5.  

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 21 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1348/2018 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízené na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„Tyršova ZŠ a MŠ Praha 5 – Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 – generální oprava 
kotelny - (PD)" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Tyršova ZŠ a MŠ Praha 5 – Jinonice, U 
Tyršovy školy 1/430 – generální oprava kotelny - (PD)“, Ing. Viktora Kouřílka, se sídlem 
Nad Palatou 3055/1, Praha 5, IČO 150 92 372, s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 
152.000 Kč bez DPH, tj 183.920 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, Ing. Viktorem Kouřílkem, se sídlem Nad Palatou 
3055/1, Praha 5, IČO 150 92 372 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 152.000 Kč bez DPH, tj. 183.920 Kč vč. DPH 
je zajištěno z podkapitoly 0440, § 3113, pol. 5169 (nákup ostatních služeb). 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy o dílo s Ing. Viktorem 
Kouřílkem. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 25.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 22 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1349/2018 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5 
 
Zrušení bodu č. I. 2. usnesení č. 39/1262/2018, RMČ Praha 5 ze dne 19. 9. 2018 - 
pronájem pozemků parc. č. 1319/1, 1319/2, k. ú. Hlubočepy, Fotbalový klub Zlíchov 
1914, z. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. bod č. I. 2. v usnesení č. 39/1262/2018, RMČ Praha 5 ze dne 19. 9. 2018 

II. Schvaluje 

1. Smlouvu o nájmu pozemku, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 23 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1350/2018 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality na 
adrese ????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ???????????????????, bytem 
na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 11. 2020 s platností od data podpisu 
a s účinností od 1. 12. 2018 za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality na 
adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ?????????????, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 31. 12. 2020 s platností od data podpisu a s účinností od 1. 
1. 2019 za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality na adrese ????????????????, 
Praha 5, k. ú. Košíře, s ??????????????????????????????????, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 30. 9. 2019 s platností od data podpisu a s účinností od 1. 
10. 2018 za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

4. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality na adrese ????????????????, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s ?????????????????????????????, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 31. 8. 2019 s platností od data podpisu 
a s účinností od 1. 9. 2018 za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

5. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+1 standardní kvality na adrese 
?????????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ???????????????????, bytem na 
uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 11. 2020 s platností od data podpisu a s 
účinností od 1. 12. 2018 za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

6. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality na adrese ????????????????, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s ???????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu 
určitou do 30. 6. 2019 s platností od data podpisu a s účinností od 1. 7. 2018 za 
nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 24 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1351/2018 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu ze sociálních důvodů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 5 /ev. č. 31/, o velikosti 1+kk, na adrese 
???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ???????????????, trvale bytem 
??????????????????, Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností 
od 1. 11. 2018, za nájemné 120,68 Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti 
o pronájem bytu ze sociálního důvodu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 25 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1352/2018 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0121/0/OŠK/2018, uzavřené dne 9. 5. 2018 s firmou 
MONTYFAJ, s. r. o., na realizaci veřejné zakázky „MŠ Praha 5 – Hlubočepy, 
Hlubočepská 40/90 – generální oprava fasády" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0121/0/OŠK/2018 uzavřené dne 9. 5. 2018 s firmou 
MONTYFAJ, s. r. o., se sídlem Hálkova 9/1641, Praha 2, IČO 264 23 952, je zadán v 
souladu s § 222, odst. 5 a 6 zákona 134/2016 o zadávání veřejných zakázkách. Celková 
hodnota změny z dodatku č. 1 je 103.420,30 Kč bez DPH, tj. o 2,37 % z původní 
hodnoty zakázky. Z toho vícepráce jsou ve výši 90.520,30 Kč tj. 2,07 % původní ceny 
SoD a méněpráce jsou ve výši 12.900 Kč tj. 0,30 % původní ceny SoD. Navýšení ceny 
díla je o 77.620,30 Kč bez DPH, resp. 93.920,56 Kč vč. DPH. 

2. finanční krytí smluvního závazku dle Dodatku č. 1 v celkové výši 77.620,30 Kč bez DPH, 
tj. 93.920,56 Kč vč. DPH je zajištěno přesunem finančních prostředků ve výši 94.000,-
Kč v rámci podkapitoly 0440, § 3111 z položky 5169 (nákup ostatních služeb) na 
položku 5171 (opravy a udržování). 

II. Ukládá 

1. předložit Dodatek č.1 k podpisu statutárnímu zástupci MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 15.10.2018  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 22.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 26 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1353/2018 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního a neinvestičního příspěvku 
příspěvkové organizaci zřizované MČ Praha 5, Tyršova základní škola a mateřská 
škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, na vybavení 4 nově vzniklých 
kmenových tříd a 2 odborných učeben, v rámci navýšení kapacity školy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku příspěvkové 
organizaci zřizované MČ Praha 5, Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, na interaktivní tabuli s příslušenstvím ve výši 138.000 
Kč do nově vzniklé kmenové třídy a na učitelský stůl - demostrační pracoviště ve výši 
80.000 Kč do nově vzniklé odborné chemicko-fyzikální posluchárny, v rámci rozšíření 
kapacity školy 

  

  

2. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku příspěvkové 
organizaci zřizované MČ Praha 5, Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 ve výši 2.602.000 Kč na vybavení 4 nově vzniklých 
kmenových tříd a 2 odborných učeben, v rámci navýšení kapacity školy 

  

  

II. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků ve výši 218.000 Kč v 
rámci podkapitoly 0440, z 3113, pol. 5331, UZ 98 na § 3113, pol. 6351 (investiční 
příspěvky zřízeným PO) a současné navýšení investičního příspěvku PO Tyršova ZŠ a 
MŠ, ORG 871 ve výši 218.000 Kč 

  

  

2. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků ve výši 2.602.000 Kč v 
rámci podkapitoly 0440, z 3113, pol. 5331, UZ 98 na § 3113, pol. 5331(neinvestiční 
příspěvky zřízeným PO) a současné navýšení neinvestičního příspěvku PO Tyršova ZŠ 
a MŠ, ORG 871 ve výši 2.602.000 Kč 

  

  

III. Ukládá 

1. provést rozpočtová opatření dle bodu II.1. a II.2. 

  



Stránka 27 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 15.10.2018  

2. seznámit ředitelku Tyršovy ZŠ a MŠ s usnesením RMČ Praha 5 

  

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 15.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 28 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1354/2018 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0133/0/OŠK/2018, uzavřené dne 4. 6. 2018 s firmou 
EPLcond a. s., na realizaci veřejné zakázky "ZŠ waldorfská, Butovická 9/228, obj. 
Mezi Rolemi 2/647 - rekonstrukce víceúčelového hřiště vč. sanace opěrné zdi" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0133/0/OŠK/2018 uzavřené dne 4. 6. 2018 s firmou 
EPLcond a. s., Purkyňova 2873/19a, Plzeň, IČO 263 46 575, je zadán v souladu s § 
222, odst. 5 a 6 zákona 134/2016 o zadávání veřejných zakázkách. Celková hodnota 
změny z dodatku č. 1 je 2.209.666,09 Kč bez DPH, tj. o 38,16 % z původní hodnoty 
zakázky. Z toho vícepráce jsou ve výši 1.706.526,80 Kč tj. 29,47 % původní ceny SoD a 
méněpráce jsou ve výši 503.139,29 Kč tj. 8,69 % původní ceny SoD. Navýšení ceny díla 
je o 1.203.387,51 Kč bez DPH, resp. 1.456.098,89 Kč vč. DPH. 

2. finanční krytí smluvního závazku dle dodatku č. 1 v celkové výši 1.203.387,51 Kč bez 
DPH, tj. 1.456.098,89 Kč vč. DPH je zajištěno v rámci podkapitoly 0440 takto: 
přesunem finančních prostředků ve výši 72 tis. Kč z § 3111, pol. 5331, UZ 17 
na § 3113, pol. 6121 (budovy, haly a stavby), UZ 17, 
přesunem finančních prostředků ve výši 850 tis. Kč z § 3113, pol. 5331, UZ 17 
na § 3113, pol. 6121 (budovy, haly a stavby), UZ 17, 
přesunem finančních prostředků ve výši 78 tis. Kč z § 3111, pol. 5331, UZ 17 na 
§ 3113, pol. 5171 (opravy a udržování), UZ 17 

II. Ukládá 

1. předložit Dodatek č.1 k podpisu statutárnímu zástupci MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 15.10.2018  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 22.10.2018  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 

     
  



Stránka 29 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1355/2018 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádných, účelově vázaných neinvestičních příspěvků příspěvkovým 
organizacím zřizovaným MČ Praha 5, Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 
1/139, Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, 
Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9 na úpravy v tělocvičně 
ZŠ, úpravu světel ve třídách v rámci udržitelnosti kapacit škol a na úpravu prostor 
školního klubu v rámci navýšení kapacit 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádných, účelově vázaných neinvestičních příspěvků příspěvkovým 
organizacím zřizovaným MČ Praha 5, Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 
1/139, Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, Základní 
škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9 na úpravy v tělocvičně ZŠ, úpravu 
světel ve třídách v rámci udržitelnosti kapacit škol a na úpravu prostor školního klubu v 
rámci navýšení kapacit. 

  

  

II. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků ve výši 146. 400 Kč v 
rámci podkapitoly 0440, z 3111, pol. 5331, UZ 00 na § 3113, pol. 5331 (neinvestiční 
příspěvky zřízeným PO), v přesunu finančních prostředků ve výši 53. 600 Kč v rámci 
podkapitoly 0440, z 3113, pol. 5331, UZ 17 na § 3113, pol. 5331 (neinvestiční příspěvky 
zřízeným PO) a současné navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Nepomucká, ORG 812 
ve výši 200. 000 Kč 

  

  

2. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků ve výši 250. 000 Kč v 
rámci podkapitoly 0440, z 3113, pol. 5331, UZ 00 na § 3113, pol. 5331 (neinvestiční 
příspěvky zřízeným PO) a současné navýšení neinvestičního příspěvku 2018 PO: 
- ZŠ a MŠ U Santošky, ORG 814 ve výši 220 000 Kč 
- ZŠ waldorfská, ORG 756 ve výši 30.000 Kč 

  

  

III. Ukládá 

1. provést rozpočtová opatření dle budu II.1. a II.2. 

  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  



Stránka 30 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

Termín plnění: 15.10.2018  

2. seznámit ředitele příslušných škol s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 15.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 31 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1356/2018 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Záměr na realizaci návštěvy Protidrogového vlaku REVOLUTION TRAIN na 
Smíchovském nádraží,  pro žáky škol Praha 5, v rámci systému Primární prevence 
škol  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na realizaci návštěvy Protidrogového vlaku REVOLUTION TRAIN pro žáky škol 
Prahy 5 na Smíchovském nádraží 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 

     
  



Stránka 32 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1357/2018 

 

26. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o schválení projektu "Praha 5 bezpečně online 2019: prevence kybernetické 
kriminality" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. projekt "Praha 5 bezpečně online 2019: prevence kybernetické kriminality" 

2. podání žádosti o poskytnutí grantu hl. m. Prahy pro oblast prevence kriminality 
na rok 2019 - projekt "Praha 5 bezpečně online:prevence kybernetické kriminality" 

3. smlouvu mezi NCBI a MČ Praha 5, která je součástí materiálu 

II. Ukládá 

1. zajistit podání žádosti o poskytnutí grantu hl. m. Prahy pro oblast prevence kriminality na 
rok 2019 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 04.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 33 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1358/2018 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Spolupráce a finanční podpora při zajištění výstavy navazující na kulturně-vzdělávací 
projekt "Příběhy našich sousedů" realizovaný organizací Post Bellum, o. p. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční podporu ve výši 130.900 Kč organizaci Post Bellum, o. p. s. na zajištění výstavy 
navazující na kulturně-vzdělávací projekt "Příběhy našich sousedů" 

2. návrh smlouvy o spolupráci mezi MČ Praha 5 a organizací Post Bellum, o. p. s. při 
zajištění výstavy navazující na kulturně-vzdělávací projekt "Příběhy našich sousedů" 

3. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků ve výši 80.000 Kč v 
rámci podkapitoly 0440 školství z § 3113, položka 5137 na § 3421, položka 5169 nákup 
ostatních služeb, část projektu se bude realizovat v roce 2019, finanční krytí bude v 
rozpočtu roku 2019 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 34 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1359/2018 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5 
 
Odkoupení pozemků parc. č. 703/3, 720/2, 722/2, 722/3, 727/1, 727/2, 727/3, 727/4, 
727/5, 728/1, 728/2, 728/3, 728/4, 728/5 k. ú. Košíře - kupní smlouva  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. znění kupní smlouvy na odkoupení pozemků v k. ú. Košíře dle usnesení ZMČ č. 
ZMČ/26/33/2018 z 11. 09. 2018 dle přílohy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 35 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1360/2018 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádných, účelově vázaných investičních a neinvestičních příspěvků 
příspěvkovým organizacím zřizovaným MČ Praha 5, Mateřská škola, Praha 5 - 
Smíchov, Podbělohorská 2185, Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků 
při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, Základní škola a mateřská škola 
Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 
5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, 
Butovická 228/9 na dovybavení školní jídelny a nových tříd škol v rámci navýšení 
kapacit po zápisech na školní rok 2018/2019   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku příspěvkové 
organizaci Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 2185 na nahrazení 
poruchového konvektomatu v kuchyni školy ve výši 353. 400 Kč 

  

2. poskytnutí mimořádných, účelově vázaných neinvestičních příspěvků příspěvkovým 
organizacím FZŠ Drtinova, ZŠ a MŠ Grafická, Tyršova ZŠ a MŠ a ZŠ waldorfská v 
celkové výši 434.700 Kč. FZŠ Drtinova na vybavení nové třídy školy ve výši 114.700 Kč, 
ZŠ a MŠ Grafická na dovybavení nové přípravné třídy školy ve výši 35.000 Kč, Tyršova 
ZŠ a MŠ na vybavení nové třídy školy ve výši 220.000 Kč a ZŠ waldorfská na 
vybavení třídy školního klubu školy ve výši 65.000 Kč, v rámci navýšení kapacit škol po 
zápisech na školní rok 2018/2019 

  

  

II. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků ve výši 353.400 Kč v 
rámci podkapitoly 0440, z 3113, pol. 5331, UZ 98 na § 3111, pol. 6351 (investiční 
příspěvky zřízeným PO) a současné navýšení investičního příspěvku MŠ 
Podbělohorská, ORG 875 ve výši 353.400 Kč 

  

  

2. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků ve výši 434.700 Kč v 
rámci podkapitoly 0440, z 3113, pol. 5331, UZ 98 na § 3113, pol. 5331(neinvestiční 
příspěvky zřízeným PO) a současné navýšení neinvestičního příspěvku FZŠ Drtinova, 
ORG 815 ve výši 114 700 Kč, ZŠ a MŠ Grafická, ORG 236 ve výši 35.000 Kč, Tyršova 
ZŠ a MŠ, ORG 871 ve výši 220.000 Kč a ZŠ waldorfská, ORG 756 ve výši 65.000 Kč 

  

  



Stránka 36 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

III. Ukládá 

1. provést rozpočtová opatření dle bodu II.1. a II.2. 

  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 15.10.2018  

2. seznámit ředitele příslušných škol s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 15.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 37 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1361/2018 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Záštita M. Slabého, 1. zástupce starosty, nad kulturně-gastronomickými akcemi na 
pěší zóně Anděl 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Martina Slabého, 1. zástupce starosty MČ Praha 5, nad kulturně-
gastronomickými akcemi na pěší zóně Anděl, konanými ve dnech 10. 10., 31. 10., a 14. 
11. 2018 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 38 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1362/2018 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5 
 
Projekt Podnikatelského inovačního akceleračního centra na Praze 5 - podání žádosti 
o dotaci 
Přizván: Ing. M. Frélich 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. podání žádosti o dotaci z Operačního programu Praha - pól růstu na realizaci 
projektu Podnikatelské inovační akcelerační centrum na Praze 5 

2. dohodu o partnerství projektu k realizaci a provozu Podnikatelského inovačního 
akceleračního centra na Praze 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 39 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1363/2018 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Ozelenění plochy fasády z boku OC Smíchov sousedící s vnitroblokem ÚMČ P5 v ul. 
Štefánikova, společností SL HOLDING CZ, s.r.o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0245/OSP/18 se společností  SL HOLDING CZ s. r. o., Antala Staška 
1859/34, Praha 4, na instalaci vertikálních a horizontálních konstrukcí včetně montáže 
konstrukce pro popínavé rostliny v celkové hodnotě 401. 033 bez DPH, tj. 485. 250 Kč 
včetně DPH.  

2. financování ze schváleného rozpočtu pro rok 2018 OSP z ORJ 0241, § 3745, pol. 5169 
– nákup ostatních služeb. 

Zodpovídá: Bc. Jan Zeman, vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 12.10.2018  

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 

     
  



Stránka 40 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
42. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/42/1364/2018 

 

33. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, radní MČ Praha 5 
 
Schválení smlouvy o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Stacionární radary 
Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Stacionární radary Praha 5" s 
vybraným účastníkem, společností GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a. s., se sídlem 
Hálova 47/12, Praha 9 - Satalice, IČO 241 32 098 

2. finanční krytí ve výši 1.338.360 Kč bez DPH, tj. 1.619.416 Kč vč. DPH zajištěné ze 
schváleného rozpočtu OÚR na rok 2018 z kapitoly 03 Doprava, podkapitoly 0315, 
§ 2212 Silnice a položky 6122 Stroje, přístroje a zařízení, po provedení rozpočtového 
opatření z § 2212 Silnice a položky 5166 Konzultační a poradenské 
a právní služby. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy o dílo k podlimitní 
veřejné zakázce s názvem "Stacionární radary Praha 5", mezi vybraným 
účastníkem GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a. s. a starostou MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.10.2018  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I. 2.  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 17.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     

  



Stránka 41 z 41 
42. RMČ, dne 03.10.2018 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:00 

Zapsal(a):  

L. Ulrychová 

Ověřovatelé: 

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

Bc. L. Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

Ověřeno 5. 10. 2018 

 

 

 

Ing. Pavel Richter 

starosta MČ Praha 5 


